
' REPUBLICA DEL ECUADOR 00009011 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Ex e] 

. y 
$ de eo ; PS 

RESOLUCION No. s9-2-2-1:9849 Ge 

po 
> GERARDO PEÑA MATHEUS : A 

ma 
eS 

) SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA - 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989, y  ADM-89329 de lo. 

de noviembre de 1989; 

CONSIDERANDO 

QUE el 19% de junio de 1989 se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Eduardo 

Falquez Ayala, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañia ' NUCLEO DE 

ASISTENCIA EMPRESARIAL C. LTDA. NAE; 

O QUE el ingeniero comercial Arturo Rodriguez 
Bazurto, en su calidad de Gerente de la compañia, con el 
patrocinio del abogado Jorge Xavier Chávez Manrique, ha 

solicitado la aprobación de Ta indicada” escritera 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 

certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 8%-2376-IL de 16 de 
noviembre de 1989; 

QUE el señor Superintendente de Compañias ha 

concedido a la compañia mencionada la prórroga hasta el 
30 de diciembre de 1989, para que pueda otorgar la 
pertinente escritura pública de aumento de capital para 
alcanzar a superar el correspondiente minimo legal, la 
misma que deberá ser presentada debidamente inscrita en 

el Registro Mercantil; 

O QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-89-961 del 21 de diciembre de 1989, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

. ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de 
capital de la Compañia NUCLEO DE ASISTENCIA EMPRESARIAL 
Cc. LTDA. NAE por NOVECIENTOS MIL SUCRES vidido en 

. novecientas participaciones de un mil sucr cada una;



ó 

REPUBLICA * DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 
00090512 , 

Foja 2 de 2 MS ¿3349 
Resolución No. 89-2-2-1= 
Compañía: NUCLEO .DE- ASISTENCIA EMPRESARIAL .€.-LTDA. :NAE 

a .. cis 
ho aos , .”. o : 1. ES 

Y. by la reforma de: estatutos: de conformidad+con los 
términos. constantes : en la, referida escritura. 

CCA “SEGUN STD PONER que un extracto de la 

CODAE. Pen e Sur due. por una vez, en uno de 

os "Uwe Ftód” He” mayor *Blrculación en el domicilio 
principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 
Am 

ARTICULO “TERCERO. - DISPONER que el Notario > Séptimo 
del cantór Guayaquil, tome “nota “al margen” “de Ta mátriz 

de la escritura pública que. se aprueba, del eontenido de 
la preseñte Resolución Y siente razón de esta. Anotación. 

- ARTICULO CUARTO. -= . DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón, Guayaquil: a) inscriba _la referida 
escritúrá “pública:* junto con la pres te Resolución, 

e 

s 

A 

rante UNE VBGBIET 48. dicha escritura y “devuélva las 
¿estantes Con la razón de la “inscri ps. que se Ordena; 

“Y, "6 Eámpta las” delvág: prescripciones coftenidas 'HA la 
Ley de Registro y el artículo 33 del [Obdigo de» Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que e ENotarto Vigésimo 

Primero del cantón Guayaquil, anotex, 3 5).margen" de la 
matriz de la escritura pública de 8 de “¿uri da 01985 por 
la cual se constituyó la compañia en referencia; que ha 

procedido a aumentar su capital y reformar sus esta- 
tutos, mediante la escritura pública que se aprueba por 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

   

  

firmada en la Superinten- 

our, a 

Dr. 

SUBINTENDENTE DE DERECHO lo DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIARS DE AYAQUIL 

   

   

GM. AdeM 

DL :RMA 

Exp. No.26746-86 

certifico: que con fecha de hoy, 

queda inscrita esta Resolución de fojas 739 a 740, Nú-



1 200€ 

q 488..* : 

mero 256 del Registro Mercantil y anotada bajo el número 336 

del Repertorios» Guayaquil, Enero ogho de mil FED" 

noventa.» El Registrador Aertecucaj- > 

7 AB. HECTOR MIGUEL LOA R._ ANDRADE 
Registrador Mercantil del. n Guayaquil 

Certificaos que con fecha de hoy, 

se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 6.028 

del Registro Mercantil de mil novecientos ochenta 1 seis, al 

margen de lá inscripción respectivase Guayaquil, Enero ocho 

de mil novecientos noventa.» El Registrador Mercantil. 

        AB. HECTOR MIGUEL Ab IVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil def Cantón Guayaquil 

+ 

 


